pesantrennya.

Syekh Abdul Kahfi Al Hasani diyakini sebagai orang pertama yang di

makamkan di perbukitan Lemah Lanang, Desa Sumberadi, Kecamatan

Kebumen. Menurut beberapa sumber, ia meninggal pada malam Jumat, 15

Sya’ban 1018 Hijriah atau 12 November 1609 Masehi, juga dalam usia 185

tahun, yang sangat luar biasa panjang, bahkan untuk zaman dahulu.

Syekh Abdul Kahfi dianggap sebagai peletak dasar berkembangnya

agama Islam di wilayah Kebumen. Kedatangannya dari Hadramaut, Yaman,

terjadi pada tahun 1448 ketika ia mendarat di Pantai Karangbolong.